
Муниципальное образование Советский район  
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 

 
«__14__»__02_____2022         № 102 

 
О проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «Технология» на территории Советского района в 

2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом  Департамента образования и молодежной политики 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2021 № 10-П-1871 «О 

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты – 

Мансийском автономном округе – Югре в 2021-2022 учебном году» (далее – Приказ 10-П-

1871), в целях  организованного  проведения регионального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников  по «Технологии» в 2021-2022 учебном году (далее – Олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Олимпиаду в сроки, установленные Приказом 10-П-1871. 

2. Утвердить: 

2.1. Пунктом  проведения  Олимпиады муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский (далее - МБОУ гимназия г. 

Советский) - для проведения теоретического и  практического туров Олимпиады 

17.02.2022, 18.02.2022 г. 

2.2.      Смету расходов на проведение Олимпиады (приложение 1). 

3.Назначить ответственными лицами: 

3.1. За подготовку материалов, организацию технического сопровождения и 

проведение Олимпиады в очной форме с использованием  дистанционных технологий в 

соответствии с Порядком проведения Олимпиады, п. 1 Приказа 10-П-1871 (далее-

Порядок),  расписанием проведения Олимпиады (приложение 2)  -  Тропину Г.Е., 

директора Муниципального казенного учреждения «Центр материально – технического и 

методического обеспечения» (далее – МКУ «Центр МТиМО»). 

3.2. За подготовку оборудования  для проведения практического тура Олимпиады: 

3.2.1. В номинации «Техника и техническое творчество»: 

- Мальцева В.Н., учителя технологии МБОУ гимназия г. Советский (по 

согласованию); 

- Курчатова О.В., учителя технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения«Средняя общеобразовательная школа № 1 

г.Советский» (далее - МБОУ СОШ № 1 г.Советский) (по согласованию). 

3.2.2. В номинации «Культура дома и декоративно-прикладное творчество»:  

-  Самсонову О.А., учителя технологии МБОУ гимназия г. Советский (по 

согласованию); 

-  Симигук Е.И., учителя технологии МБОУ СОШ № 1 г. Советский (по 

согласованию) 

4.  Исполняющему обязанности директора МБОУ гимназия г. Советский 

Лодягиной И.В., обеспечить содействие в подготовке аудиторий к проведению  

Олимпиады. 

5. Руководителям МБОУ СОШ  № 1 г. Советский Писаренко Е.В., исполняющему 

обязанности МБОУ гимназия г. Советский Лодягиной И.В., обеспечить: 

5.1. Доставку участников в пункт проведения Олимпиады и обратно, возложив 



ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в период 

проведения Олимпиады на сопровождающих лиц. 

          5.2. Проведение инструктажа с участниками Олимпиады и сопровождающими их 

лицами к месту проведения Олимпиады и обратно с пометкой в журнале по технике 

безопасности. 

6. Исполняющему обязанности начальника отдела по финансово-экономической 

работе Управления образования администрации Советского района Мамохиной С.М. 

передать лимиты бюджетных ассигнований муниципальному казенному учреждению 

«Центр материально-технического и методического обеспечения» на обеспечение 

мероприятий Олимпиады, согласно смете расходов в рамках реализации основного 

мероприятия (п. 4.1.2. «Организация и проведение этапов Всероссийской олимпиады 

школьников, научной сессии старшеклассников, региональной олимпиады школьников, в 

том числе для учащихся, обучающихся по адаптированным образовательным 

программам») муниципальной программы «Развитие образования в Советском 

муниципальном районе». 

            7. Директору МКУ Центр МТиМО Тропиной Г.Е. обеспечить расходование 

денежных средств согласно смете и передачу материальных средства в МБОУ гимназия 

г.Советский. 

8. Главному бухгалтеру Управления образования администрации Советского 

района Мясниковой Н.И. обеспечить перечисление денежных средств в МКУ Центр 

МТиМО Тропиной Г.Е., необходимых для организации проведения Олимпиады. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего 

обязанности заместителя начальника Управления образования по общему образованию 

Бревина В.В. 

 

 

Начальник                                                                                                           Н.В.Черемных 

 
 

 
Исполнитель: 

Исакова Наталья Владимировна,  

начальник отдела  общего образования 

Тел. 8 (34675) 55-405 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования 

по общему образованию 

  «  »______02_____2022                                                                                                                   В.В. Бревин 
 

Начальник  отдела по финансово-экономической работе                          С.М. Мамохина 

  «  »______02_____2022 

     

Директор МКУ Центр МТиМО        Г.Е. Тропина 

«»______02_____2022 

 

Рассылка: 

МБОУ гимназия г.Советский,МБОУ СОШ № 1 г.Советский, 

МКУ Центр МТиМО, 

С.М. Мамохина,  Н.И.Мясникова 


	В соответствии с приказом  Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2021 № 10-П-1871 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты – Мансийском автономном окру...

